3

[image: image1.png]

                                                                СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 19  ноября  2019  №  21
О земельном налоге на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области земельный налог (далее – налог).
2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента:
-в отношении неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения или в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах;

-в отношении прочих земельных участков.

3. Налоговые льготы, устанавливаются в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.1. Дополнительно освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
- органы местного самоуправления;

- бюджетные учреждения, казенные учреждения, автономные учреждения, финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию государственных (муниципальных) услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с государственным (муниципальным заданием, осуществляется за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований Смоленской области на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение государственного  (муниципального) задания.

         - государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области;

         - органы государственной власти Смоленской области;

         - многодетные семьи;

         - лица, достигшие 80 летнего возраста и старше.

4. Порядок и сроки уплаты налога  в отношении налогоплательщиков – физических лиц устанавливаются в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Установить следующие порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу в отношении налогоплательщиков – организаций:
- уплата налога для налогоплательщиков – организаций производится авансовыми платежами в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября). Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, исчисленная в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, подлежит уплате в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» Александровского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                     Т.И. Статуева